

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（浅川地区） 海・浅川 水門整備工事（1 ）	事業区分 工事区分	機械設備 製作工				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1		26,340,000		
河川用水門設備製作		式	1		26,340,000		
水門設備		式	1		26,340,000		
戸当り（河川用水門）		門分	1	26,340,000	26,340,000		単 1号
間接労務費		式	1		6,376,000		
純製作費		式	1		32,716,000		
工場管理費		式	1		3,161,000		
製作原価		式	1		35,877,000		
据付工		式	1		11,031,108		
河川用水門輸送工		式	1		150,000		
輸送工		式	1		150,000		
河川用水門輸送		式	1		150,000		内 1号
河川用水門設備据付		式	1		10,218,708		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 水門整備工事 (1)				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川用水門据付工		式	1		10,218,708		
据付(河川用水門)		式	1		6,970,900		内 2号
直接経費(水門設備)		式	1		3,247,808		内 3号
仮設工		式	1		662,400		
水替工		式	1		662,400		
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m ³ /h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	40	16,560	662,400		単 2号
直接工事費		式	1		11,031,108		
共通仮設		式	1		2,427,700		
共通仮設費		式	1		653,700		
運搬費		式	1		653,700		
重建設機械分解組立費		回	1	653,700	653,700		単 3号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,774,000		
純工事費		式	1		13,458,808		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（浅川地区） 海・浅川 水門整備工事（1 ）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,798,000		
据付間接費		式	1		6,432,000		
据付工事原価		式	1		22,688,808		
設計技術費		式	1		1,551,000		
工事原価		式	1		60,116,808		
一般管理費等		式	1		14,824,192		
工事価格		式	1		74,941,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,494,100		
工事費計		式	1		82,435,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	河川用水門輸送							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
新設工事輸送費 (ローゲート, 60.8, 60km)		式	1		150,000			
合計					150,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	据付(河川用水門)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
据付		式	1		5,907,543		見積り	
据付材料費(水門)	プレートゲート構造ローゲート(中大形), 5907543円	式	1		827,056		14%	
据付補助材料費	河川用水門設備, 中大形水門, 5907543円	式	1		236,301		4%	
合計					6,970,900			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	直接経費(水門設備)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
機械経費(クレーン)		式	1		2,070,000			
機械経費(電気溶接機)		式	1		15,200			
雑機械器具損料(水門)	率計算, 2085200円	式	1		41,704		2.0%	
二次コンクリート (24-12-25BBorN, W/C≤55%)		m3	16	66,836	1,069,376			
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.14	166,000	23,240			
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 3.3以下	m3	2	14,144	28,288			
合計					3,247,808			

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	戸当り(河川用水門)	単位	門分	単位数量	1	単価	26,340,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	主要部材費(水門)標準		式	1		12,080,674	
	副部材費(率計上)水門	戸当り,プレートガター構造ローゲート(中大形),12080674円	式	1		3,503,395	29%
	部品費(率計上)水門	戸当り,プレートガター構造ローゲート(中大形),12080674円	式	1		302,016	2.5%
	製作補助材料費	河川用水門設備,中・大形水門(プレートガター構造ローゲート),15584069円	式	1		1,012,964	6.5%
	労務費(戸当り)[水門]	補正しない,水門(各種),272.5人/門	門	1	8,502,000	8,502,000	見積り
	工場塗装(水門)標準	戸当り,中・大形(プレートガター構造ローゲート),8502000円	式	1		935,220	
	合計					26,336,269	
	単価					26,340,000	円/門分

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	日	単位数量	金額	単価	摘要
	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水					40	16,560
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	87,660	87,660		
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満,10m,作業時排水	日	40	14,360	574,400		
	合計					662,060		
	単価					16,560	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	名称・規格	条件	単位	回	単位数量	金額	単価	摘要
	重建設機械分解組立費						1	653,700
	重建設機械分解組立	分解組立,クローラークレーン系80超150下(クラム2超3下),標準(1.0)	回	1	653,700	653,700		
	合計					653,700		
	単価					653,700	円/回	